
ZARZĄDZENIE NR FIN 128/2017 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  09 października 2017 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy 

Nr XXIX/263/2016 z 15 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok zarządza 

się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 65.230.341,12 zł zastępuje się kwotą 65.314.484,12 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 60.873.477,12 zł 

b) dochody majątkowe – 4.441.007 zł 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 72.715.969,12 zł zastępuje się kwotą 72.800.112,12 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 58.235.454,12 zł 

b) wydatki majątkowe – 14.564.658 zł. 

3. W § 6 ustala się limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne na rok 2017 zgodnie z 

załącznikiem nr 4. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

                                                                                                                                    Wójt 

                                                                                                        

                                                                                                          Stanisław Połom                                                                                                                                                           

 

Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 34.000zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.239.4.2017.MS z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

1.019 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk Nr FB-I.3111.1.4.2017.MS z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – dodatek energetyczny 

 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 45.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.239.5.2017.MS z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 



W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.272.2017.MŻ z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

 w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

 w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami wydatków majątkowych w zadaniu Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej wraz z modernizacją i usprawnieniem źródeł ciepła i energii 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesień między paragrafami, 

w wyniku czego zwiększa się plan wydatków bieżących a zmniejsza majątkowych o kwotę 

3.950 zł, z tego 2.900 zł z zadania Projekt i budowa pomostu cumowniczego na potrzeby OSP 

Siwiałka oraz 1.050 zł z zadania Zakup wyposażenia ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP 

Klonówka – zadania zakończone  

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, dokonuje się przeniesień między paragrafami  

 w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

 w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 34.000zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.239.4.2017.MS z przeznaczeniem na realizację 

zadania w części gwarantowanej z budżetu państwa 

 w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.019 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk Nr FB-I.3111.1.4.2017.MS z przeznaczeniem na 

wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na IV kwartał 2017 r. dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania 



 w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 45.000 zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.239.5.2017.MS z przeznaczeniem na realizację 

zadania 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 w rozdziale 85395 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami w 

wyniku czego zwiększa się plan wydatków bieżących a zmniejsza majątkowych o kwotę 713 zł 

– zmiana  w ramach zadania Tworzenie nowych miejsc edukacji przedszkolnej na terenie MOF 

Starogard Gdański 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.272.2017.MŻ z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia w ramach 

ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” i koszty obsługi oraz dokonuje się 

przeniesień między paragrafami w ramach zadań zleconych 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 

W załączniku Nr 4 Limity wydatków na zdania i zakupy inwestycyjne na rok 2017, zmiany opisano 

w uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 


